fictione se carere dicebat Sapient. vii. Hanc sine fictione dicitur: et sine inuidia comunico. Aplos vero non in ficta charitate se aliquid faciendum esse dicebat. ij. Cor. vi. In charitate non ficta. Figulus autem istorum est dyabolus: qui eos fingit et efficit, at fictos. Unde de multis ecclesiasticis lamentatur Hieronimus. Trecentis diebus. Quod inquit reputata sunt in vasa terrena: opus manu figuli. Et bene testatur: quod vere tales teie a sua ficta puerfatione frangunt. An ps. Tanquam vas figuli perfringes eos. Non sic charissimi: quod sicut dicitur. Mach. vi. Non enim etati nostre dignum est fingere. Aduerte tamen quod fictio quicquid capit in bono: quod nihil aliud est quam discreta simulatione: sicut de christo dicitur. Quod non cognosceret finit se longi. ire Lu. xxiij. Talis autem fictio potissime spectat ad platos et iudices etc. Unde de mala fictione videlicet infra agit. de Ypocrisis. Malicia sine fraude et similibus.

Fides Nota quod fides est fundamentum et subiectum omnium aliarum virtutum. Et ideo sicut subiectum subicit bonis et malis accidit: ipso inuariabili permanet. Sic fides potest penerare et inuolabilis permanet sub peccatis et virtutibus. Est etiam fides informis et fides formata. Fides informis est quod forma gratie et charitatis caret. propter concomitantiam peccati mortalis. Formata vero dicitur quod charitati et gratie est coniuncta. Describit autem fides ab apostolo Hebr. ij. Fides est sperandarum substantiarum argumentum non apparentium.

Describit etiam Iulius. Fides est quaveraciter credimus id quod non quod videre valemus. Describit insuper a Crisostomo. Fides est sanctissime religionis fundamentum. Fides enim fundamentum dicitur: quia sicut sine fundamento nihil potest edificari: sic impossibile est aliquam sine fide virtutum operum fabricari. Quia sicut dicitur Hebr. ij. Sine fide est impossibile quicquid placere deo. Est enim fides inter virtutes sicut mater inter filias: sicut stipis inter frondes: sicut caput inter membra exteriora: sicut cor inter membra interiora. Et ideo sicut in natura secundum Aristotelem. Primum format cor inter omnia alia membra: sic vere nobis debet esse principalis et principalis cura de fide nostra prior ante omnia bene formanda et ordinanda. Quia reuera fides est sicut pes ad sustentandum. Sicut oculus ad dirigendum. Sicut cor ad vivificandum.

Permanetis in fide fundati. Item per fidem diriguntur erroris cecitas. unde Hebr. xij. Aspicentes in auctorem fidei et consummatorum Iesum: ita quod de istis duobus potest dicere ipsa fides illud Job. xxxix. Oculi sui ceco et pes claudo. Item per fidem vivificatur nostra mortalitas: quod sicut dicitur Roma. j. Gal. ij. Hebr. x. Iustus ex fide vivit. Et ideo charissimi dyabolus videtur esse filius astuto luctatori: draconi deceptorum: accipitri raptorum. Luctator enim pedes suos sui supplantat: draco pugnat cum elephante oculos sibi (si potest) extrahit ut cecus efficiat: accipiter autem capta per dila cor ipsum eradicat ut epinde satiet. Nihil enim sapidius accipitri quam cor comedere potest sine. Et proculdubio charissimam sic facit dyabolus: quod vere summe nitentibus auferre pedem fidei sustentantis: oculum fidei dirigentis: cor etiam fidei vivificantis. Sicut enim dyabolus quod sine tali pede non stamus vel in bono non perseveramus: sine tali oculo illa quod sunt credenda non intelligimus nec consideramus: sine tali corde vitam gratie non habemus nec persequimur. De dyabolo igitur bene promemur. j. Pet. v. Adversari? unde dyabolus tanquam leo rugiens circuit querens quem devoret: cui resistite fortes in fide. Dyabolo enim est fortiter resistendum: quod tamen non faciunt quod per errores hereses et sortilegia videntur cor et pedem et oculum amisisse. De quibus. ij. Tim. ij. A veritate ceciderunt et subvertentur quod ruda fide. Non sic charissimi: sed dyabolus viriliter dimicemus: et cor pedem et oculum fidei servemus. Iuxta illud. ij. Tim. mo. iij. Bonum certamen certavi: cursum consummavi: fidem servavi: quod reposita est mihi corona iusticie etc. In quibus vobis ostendit quod per fidem mundum prelium superamus. Bonum inquit certamen. Ute terminum consummamus. Cursum inquit. Celi bravium reportamus. Ideo inquit reposita est mihi corona iusticie. Fides enim vivat in pluri viriliter dimicare. Facit in studiis feliciter consummare. Facit de bravibus viriliter reportare. Dat igitur fides constantiam roboratiuam. Primum ergo dico quod per fidem verbera toleramus: quod ostendit cur dicitur. Bonum certamen certavi. Dico igitur quod per tale fidem.

Verbera toleramus.

Opera consummamus.

Munera reportamus.

Sicut enim dixit Aulcena et Ambrosio in exameron. Apes per defensionem regis sui certant et pugnant: et per eo pro pulchrum putant. Serpens etiam per capite suo ne ledatur corpus obicit: et plagis et verberibus per servando capite totum corpus exponit. Sic vere charissimi si fideles et boni fuerim: per rege et capite nostro. scilicet per christo et eius fide defendendo et sustinendo: certare et pliare debemus. scilicet contra demonum temptationes: contra mundanas tribulationes: et etiam contra infidelium impugnationes: corpusque nostrum et membra penis et laboribus exponere. propter ipsum: iuxta illud. j. Tim. vj. Certa bonum certamen fidei. Istud verbum potissime potest dici militibus et crucis signatis vel alijs: contra infideles vel etiam quoscunque iustum plium ingressuris: quod per certo fides per qua pugnat (qua scilicet esse certam et veram) debet eis maximum esse in certamine fundamentum et audacie fulcrum. Bonum ergo certamen certantur et hoc: quod per certo sicut dicitur. j. Tim. ij. Non coronabit nisi qui legitime certaverit. Et si vis potes hoc dilatare quod certandum est in mundum: carne et bosse. Et quot modis succumbit et quot modis in hoc certamine pliat. Et vide. s. de Bello. Partem igitur quod per fidem verbera viriliter toleramus. Secundo dico quod per fidem opera terminamus. Cursum consummamus. Fides enim quod de deo et de rebus inuisibilibus et futuris habemus: valde iuvat hominem ut ad virtutum complementum perveniat et attingat. Fides enim mentem dirigit. Spes mentem erigit. Charitas mentem inflamat et accendit. Igitur alie virtutes per bona opera incipiunt: sed ad fidem pertinet consummare et ad finem verbum ordinare. Cursum inquit consummamus. Sic enim carere oculis non potest consummare seu perficere cursum suum. Sicut vere charissimi cursum bonorum operum non potest perficere seu complere illi qui fideliter sunt parati. Ideo bene dicitur Hebr. xij. Curramus ad propositum nobis certamen: aspicientes in auctorem fidei nostre et consummatorum illum. Per fidem igitur opera terminamus seu consummamus. Et nota quod in isto verbo potest applicari de perseverantia. Et vide. s. de Currere.

Tercio dico quod per fidem munera reportamus: quod ostendit cur dicitur. Reposita est mihi corona. Ervere charissimi corona glorie reponit et reservat illis qui fidei dei cum operibus secretant. Unde dicitur Iob. ij. Quia illa expectamus quod deus vaturus est illis qui fidei nunquam mutatur ab eo. Quid enim charissimam est apud deum magis merito: quam sit fides ut homo magis credat alteri ubi captivat proprium intellectum: et compellit ipsum credere id quod penitus excedit limites rationis. Secundum enim Gregorius. Fides non habet meritum: cui humana ratio prebet experimentum. Excedit enim omnem sensum: ideo valde meritoria debet esse. Et ideo pro certo charissimi sancti meruerunt per fidem miracula facere: mundi tribulationes vincere: et in fine celestem gloriam accipere. Per fidem enim sancti miracula fecerunt. Math. j. vj. Si habueritis fidem sicut granum synapis: dicetis monti huic transi hinc et transferat et nihil impossibile erit vobis. Item per fidem periculosa evaserunt. unde Hebr. ij. Fide transferunt mare rubrum. Ideo petro super mare timenti periculum dicitur Mat. xij. Non dice fidei quod dubitasti: iterum per fidem tormenta superaverunt et paradysum acqisierunt. Unde ibidem Hebr. ij. Sancti per fidem vicerunt regna: operati sunt iusticia: adepti sunt repromissiones. Obtulerunt ora leonum: extinxerunt impetum ignis: effugerunt aciem gladii: qualiter in infirmitate: fortes facti sunt in bello. Ecce quot premia: quot munera: quot privilegia habet fides nostra. Et breviter charissimi si fides non moratur per peccatum mortale: ab ipsa reportabimus bona spiritualia et eterna. Corona inquit reposita est mihi. Et idem cuilibet precipit apostolus. ij. Esto fidelis usque ad mortem: et dabo tibi coronam vite. Ad quod facere potest quod scribitur Iester vlti. Cognoscat omnes qui fideliter per fidem obediunt: dignam per fidem mercedem recipere. Si vis potes hic inuere per illos qui habent fidem sine operibus. Potes etiam applicare hic de corona glorie. ubi sunt duodecim gaudia particularia etc. i loco. xij. lapidum preciosorum: obmitto tamen omnia gratia breviter. Per igitur quod per fidem: celi munera reportant. Bona opera terminant. Vere verbera tolerantur. Et breviter charissimi: fides in scriptura comparatur illi lapidi qui dicitur Iaspis: quod sicut dicitur Apoc. xij. In celesti hierusalem fundamentum primum iaspis. Sicut enim Iaspis secundum Dyasco. ridem facit boiem tutum inter pericula: maleficijs et incantatio.

inibus obuiat et resistit: oculos aperit: ardore tpat: et castita-
tem diligit. Sic vere charissimi fides facit boiem tutu per
constantia Col. ij. Firmamentu ei? q in xpo est fidei vestre
incantationib? et suggestiombus demonu et hereticor? ob-
uiat p vera sciam Epb. vj. Sumetes scutu fidei in q possi-
tis oia teia inimici ignea extinguere. Oculos intellect? a-
cuit p prudentia: ardore etiā p cupie tpat p scitatie et casti-
moniam. Ideo de aspide fidei dicit Apoc. xxi. Ierlm lumē
eius simile lapidi precioso tanq lapidi Iaspidis. Et breui-
ter dicere possum q fides seruanda est et habenda. Quia
Deum iracu solet placare. Per fidem dico deus pla-
catur. Mensu pctm solet purgare. Fides em signu regē
Quēq; grauata solet iuuare. est: quo viso in filio hui?
Mortis hyatu solet vitare. est: quo viso in filio hui?
Celi optatu solet prestare. esse ex pte sua pct ei. Fi-
des em est sicut fide lapis q portat? recedat inimicos: qz
scz facit deus recedat homi que inuenit catholicu et si
delem. Nam sicut teste scriptura Hebre. xj. Sine fide im-
possibile ē placere deo. Sicut dicit Eccl. i. Biplacitu est deo
fides et misericordia. Itē per fidē culpa purgat. Sicut. n. aer
purificat? aduentu luminis: sic mēs p illuminationes fidei
Prouer. xv. Per fidē et misericordiam purgant? peccata: et p
more dñi recusat offus a malo. Itē p fidem homo sal-
uat. i. a peccati et inferni piculo liberat. Cū illi mulieri in-
firmo: dicit Luce. vj. Confide filia fides tua te salua fecit.

Itē p fidē vita seruaf. Fides em tenet locu cordis i vir-
tutib? moralib?: qz scz virtutes nō viuūt sine ista. Abacuc
ij. Justus aut ex fide viuūt. Ista est em q a morte culpe et
penie nos liberat. Itē p fidē salus donat. j. Petri. j. Re-
portantes sine fidei vestre: salute animaru viaz. Et iō bre-
uiter de eius pfectib? pulcherrime loquit Augu. li. de ver-
bis dñi. Nulla inqt maior suba vel thesaurus: nulle maio-
res diuitie vel honores qz sit fides ista. Hec em boies sal-
uat: cecos illuminat: infirmos sanat: cathecuminos bap-
tizat: fideles iustificat: penitētes reparat: tutos augmētat: maz
tyres coronat. Virgines et viduas casto pudore conseruat
clericos ordinat sacerdotes constituit: homines cum ange-
lis sursum locat.

Fidelis fidelitas. Nota q fidelitas ē
qmam mentis inua-
riabilis rectitudo: q inter amicos et inimicos: inter paupe-
res et diuites: seruos et dños generalit? locū habet. Hāc. n.
virtute omnes possunt bñe. Ad hanc etiā et natura voluit
oēs homines generaliter et naturaliter obligare. Est igit fi-
delitas mentis rectitudo seu illa obligatio naturalis: qua
qz ad amicitia repēdēda: ad secretū commissuz celanduz:
ad firmitate ppositi et etiam cuiuslibet pmissi reddēda et
habendam se sentit efficaciter obligatum. Unde possum?
notare q nos debemus esse fideles. Erga deum ipsum cre-
dēdo. Erga primuz ipm diligēdo. Erga seipm quilibet se
fideliter conseruando. Erga susceptum officium ipsum fi-
deliter exercendo et dispēdando. Juxta illud. j. Corinthio.
rū. iij. Dic itā querit inter dispēdatores vt qz fidelis inue-
niat. Notemus igit q nos debemus inuicem Fideliter
Diligere. Dico igit pmo q ad vitā fidelē p̄tinet fide
Diuidere. liter diligere. Fidelitas em reqrit vt vnus
Persistere. quisq; nostrū alterū diligat: alter alteri sub-
ueniat: alter alterum supportet et foueat. Inter elephātes
em videt esse maxima fidelitas: vn? em dicit alterū dilige-
re: et ipm si ceciderit subleuare. Inter passeres etiā tā fide-
lis dicit esse amor: q si vnus laqueo capit: statim (si pos-
sunt) ab alijs pcurrib? liberat. Qd de porcis etiā vide-
mus. Isti em quodā fideli nexu alter ad clamore alterus
pcurrit: et si possunt ei subueniunt succurrūt. Sic pculdu
bio charissimi debet esse de nobis. Quia vere charissimi er-
ga amicos nros debem? esse fideles et ipsos pfecte dilige-
re: et eis in tpe tribulationis quāto magis poterim? subue-
nire. Jux illud Eccl. xxi. Fidē posside cū amico tuo i pau-
p̄tate illius. i. in tpe tribulationis ipsius mane illi fidelis.
Istam tamē regulā nō tenent falsi amici: q. s. nō amāt nec
fideliter nec veraciter: qz. s. non diligūt psonā s fortunam:
nō bonis bonitate sed p̄ria vtilitate. Istud p̄z qz si in p-
speritate aliquē diligūt: si supuenit aliqua tribulatio vel tē-
tatio ab ipso recedūt. Juxta illud Eccl. vj. Est amicus: is-

cius mensis: et nō pmanebit in tempore tribulationis. Ideo
admīrādo loquit sapiēs Prouer. xx. Multi sunt miseri
cordes: virū autē fidelē quis inueniet? Non sic igitur s sine
simus subditi sine plati: sine dñi: sine vasalli: sine supiores
sive inferiores: sive maiores sive minores: alter alterū dili-
gam? et alter alteri fidelitate seruim? qz sicut dicit Prouer.
xxvij. Vir fidelis multū laudabit. Et qz sicut dicit Eccl.
vj. Amicus fidelis pretio fortis: et amico fidei nulla est
compartio. Debem? igit fideliter diligere. Scdo dico q
nos debemus fideliter diuidere. Dispensator em et pcura-
tor qui habet reddere salariū debet fideliter oparijs red-
dere qd merent. Si em odio vel fauore inequaliter diui-
deret: vel si ultra voluntatē domini sui retineret: nō fidelis
sed infidelis diceret. Furtum em committeret: ex quo bona
domini cōtra voluntatē ipsius dispensaret. Pro certo cha-
rissimi talis fidelitas requirit in quolibet eccliafico vel p-
lato: cui commissum est regimē seu administratio totius rei
Iste em subditis suis debet bona sibi commissā sine accepti-
one personarū distribuere et diuidere: et nō sibi aut suis in-
debitē retinere: quia sicut dicit. j. Corinth. iij. Jam queri-
tur inter dispēdatores vt fidelis qz inueniat. Qd vt qz est
contra multos q reuera nō diuidūt fideliter et equaliter: s
maligniter et dispariter: qz. s. bona ecclesie suis cōpatriotis
familiarib? et consanguineis: qz indignis distribuūt: bo-
nis nō et sufficientib? nihil tonant. Isti sunt siles lupi: qui
talis ē conditōis q totā predā suā solus cum cattulis su-
is vellet comedē: et nihil alijs distribuere. Cū iste nec fide-
lis nec bon? dispensator est. Nec etiā ē siles leoni q predā
suā etiā extraneis et alijs aialib? diuidit et largit. Sic vere
multi sunt bodie in ecclia auari et lupini: rapaces atq; tena-
ces: q bona sua alijs nō diuidūt: s p se: cattulis et parētib?
ipsa reseruat et custodiūt. Cū isti nō sunt dispēdatores fide-
les: s fures: et impij et crudeles. De istis dicit Esaie. j. Prin-
cipes infideles: sicut furū. Nō sic charissimi: s p certo nos
debemus fideliter diuidere. Tertio dico q nos debem?
de iter p̄sistere. Vir em fidelis: stabilis et firmus dicitur
Veraciter loquēdo. Veraciter dico loquēdo qz. s. vir
Tenaciter celādo. fidelis nō debet vnū dicere et ali-
Simpliciter viuēdo. ud cogitare: qz sicut dicit Prouer.
Stabiliter herēdo. xij. Testis fidelis nō mentiet.
Itē tenaciter celādo: qz. s. illud qd sue fidelitati cōmittit
nō debet quacūq; occasiōe alicui reuelare: qz sicut dicit Prou-
ner. xj. Qui fidelis ē celat amici commissuz. Itē simplr viuē-
do: qz. s. vir fidelis nō debet eē duplex s simplex: nō d̄vniū
pmittere et aliud facere: non vnuz fingere et aliud sentire.
Cū de tali firmitate pōt dici illud Esa. xxxij. Figa illū parū
lū in loco fideli. Itē in amicitia stabiliter adherēdo: qz ve-
re sicut canis ē aial fidele dño suo: sicut plurib? de canis si
delitate posset oñdi exēplis: sic de cane lysmachī regis exē-
plicat Solin? q dñm suū comitat: dū corpus ei? mortu-
um pbureret: i flamas cū eo se iniecit. Sic vere charissimi
dñis nris: supioribus et magis debem? eē fideles: eis. s. fi-
deliter famulando: nulli aliq adherēdo: s cū ipso stabiliter
pseuerādo. Jux illud Apoc. ij. Esto fidelis vsq; ad mortē: et
dabo tibi coronā vite. Et breuē notare potes q fidelitas
Precipitur diuinis legibus. Dico em q fidelitas di-
Percipit humanis gregibus. uinis legibus precipitur.
Extollit immēsis laudibus. vñ Job. xx. d. impando
Erigit eternis sedibus. Noli eē incredulus s fi-
Diligitur a cunctis gentibus. delis. Et illud predictus
Apoc. ij. Esto fidelis vsq; ad mortē. Itē dico q bñanis
gregibus p̄ficiat. Deus em nō vult habere pfectos vel pre-
latos in populo suo nisi fideles et bonos Matb. xxij. Fi-
delis seruus et prudēs quē p̄stituit dñs sup familiā suam.
Et. j. Regū. ij. Suscitabo tibi sacerdotem fidelē. Item
immēsis laudib? extollit. Fidelitas em inter omnes virtu-
tes summe laudat. Juxta illud p̄dictum. Prouer. xxvij.
Vir fidelis multū laudabit. Et merito si laudat: qz p̄cer-
to ista est virtus ceteris rarior: ceteris carior: ceteris sanctor
Rarior dico. Prouer. xx. Virū autē fidelē qz inueniet? Ca-
rior etiā Sap. ij. Fideles in dilectōe acq̄scent illi. San-
oz insup. Prouer. xij. Legatus fidelis sanitas. Ista igitur
immēsis laudibus extollit. Itē ista eternis sedib? eri-
gitur. Deus em in cōiūio suo eterno: cum et ipse fidelis

fit. Juxta illud ps. Deus fidelis & absq; vlla infirmitate iust?
 & recusus vult habere cōiuuas fideles ps. Oculi mei ad fi-
 deles terre vt sedeant mecum. Item ista a cunctis genti-
 bus diligitur. Tanta est em̄ fidelitatis virtus q̄ ipsam in
 alijs diligit etiā infideles Eccl. xxxij. Seruus fidelis sit ti-
 bi q̄m aia tua. Et breuiter charissimi fidelitate nullus debz
 infringere s; ipsam poti⁹ p̄seruare: qz sicut dicit Seneca in
 puer. Viri boni est polliticā seruare fidē. Et ideo dicit ibi
 dē. Nolo mihi deesse successum q̄m fidē frāgere. Sed p̄cer-
 to charissimi istud nō faciūt bodie mlti: qz p̄caldubio val-
 de pauci sūt bodie viri fideles. Infringūt. n. aliq̄ fidelitātē
 Per p̄missorū non implenonem. Infideles. n. sūt
 Per secretorū reuelationem. p̄missorū variato
 Per amicorū defraudationē & pditionē. res. Juxta illud
 Per dominorū impugnationem. Ros. iij. Exina-
 nita est fides: abolita est p̄missio. Itē isti sunt secretorū
 reuelatores: nesciūt em̄ aliquid celare: quinimo sepe fit qz
 fideles & bonos se fingūt esse vt sub tali specie secreta bo-
 minū inquirant: vt tandem ipsa reuelent & prodant: simi-
 les vasis cristallinis: que ita sunt perua & etiā lucida qz
 quicquid intus est declarāt. quia vere quicquid talium fi-
 delitati cōmittit: statim exterius reuelant. Et ideo bene ca-
 uendum est cui vel quali secreta cōmittunt. Juxta illud
 Eccl. viij. & Proverb. xrv. Secretū extraneo non reueles:
 quia p̄certo falsi & pditores veniunt in vestimētis ouiu:
 intrinsecus autē sunt lupi rapaces. Quod figuratū est in il-
 lo ysmael Diere. xij. De quo dicit. Qz ipse in occurūz alio-
 rum incedens & plorās ibat. sez fingendo se eis compati &
 condolere & dissimulans se velle ipsos ad locū securitatis
 ducere: ipsos oportunitate habita interfecit. Et sic in tali-
 bus implet illud Eccl. xij. Oculis suis lachrymabit
 inimicus: & cum inuenerit tempus non satiabit sanguine.
 Isti igitur sunt secretorū reuelatores. Itē isti sunt ami-
 corū defraudatores. Amicos em̄ suos. id est. illos qui in
 se confidunt velut amicos solent tales infideles deſperare:
 sub specie boni mala consilia suggerere: fidem insup & ve-
 ram amicitia alijs tanq̄m p̄pinq̄is & p̄mioribus nō ser-
 uare. Unde. j. Lbimo. v. Qui suoz maxime domesti corūz
 curam non habet fidem negauit: & est infideli deterior.

Item isti sunt dominorū impugatores. Sepe em̄ fit qz
 infideles serui dominos: discipuli magros: subditi prela-
 tos (q̄z eis multa bona fecerint) solent deſperare: cōtra eos
 insurgere: & eos accusare. Et istud p̄tz in Absalon & Schi-
 topbel. ij. Regū. xvij. Quoz vnus filius: alter fuit consilia-
 rius & secretarius regis dauid: & tamē contra eum insurre-
 xerunt: & ipsum de regno p̄prio expulerūt. Taliter em̄ faci-
 unt bodie mali serui suis dominis: mali subditi suis prela-
 tis: mali filij suis patribus: mali ingrati suis benefactorib⁹
 Isti em̄ sunt sicut Jupiter qui saturnū patrem suoz de re-
 gno suo fingit eiecisse. Tales igit infideles sunt q̄ infideli-
 tate stabilitatis & amicitie non persistunt: ita qz p̄prie de ta-
 libus potest dici illud Deutero. xxxij. Generatio est puer-
 sa est & infideles filij. Non sic igit charissimi nōn: sed sim⁹
 fideles & boni: & p̄sistamus stabiliter. Diuidamus equali-
 ter. Diligam⁹ veraciter &c. Vide supra de Estote: & in illa
 auctoritate. Esto fidelis vsq; ad mortem &c.

Fiducia. Nota qz fiducia idē ē qd confidentia:
 spes seu securitas. Primo igit possu-
 mus breuiter notare qz est qdam fiducia cōmendabilis et
 virtuosa. Et ista est fiducia qua in deo & in sanctis confidi-
 mus & speramus. Deus em̄ est sicut lapis Adamas: q̄ ge-
 status timores dicit pellere: & hominē securū reddere. Ep̄i-
 stites etiam facit (vt dicit Dyascorus) hominē inter peri-
 cula tutum esse. Sic vere deus illos qui in ipso habent fi-
 duciam: & qui ipsuz per iugem deuotionem & fiduciam se-
 cum portant: tutos in periculis facit esse. Vñ Diere. xxxij.
 Eric anima tua in salutem qz in me habuisti fiduciam. Ista
 est igit fiducia cōmendabilis & virtuosa. Secdo ē fiducia
 detestabilis & viciosa. Et ista est fiducia quā quidā habent
 In mūdi diuitijs. Habent dico fiduciam in
 In p̄prij malicijs. diuitiarū plenitudine. vñ
 In amicorū multitudie. Job. viij. Sicut tela ara.
 In p̄prij viriū fortitudine. nec fiducia eius. Et Job
 xxxj. Si dixi obuzo fiducia mea est. Item in maliciarum

pn̄ptitudine Esa. xlviij. Fiduciaz habuisti in malicia tuā.
 In amicorū multitudie Job. xxxij. Nunquid habebis si-
 quciam in magna fortitudine eius. contra illud Diere. lx.
 In om̄i fratre suo non habeat fiduciam. In p̄prij fortitudie
 nec attendit qz subito attenuat. Ideo dicit Esa. xxxvi
 Que est fiducia ista qua confidis: qd. nulla. Tertio di-
 co qz est fiducia affectabilis et gloriosa. Et ista est illa per-
 fecta securitas & fiducia quā habet sancti in patria. de qua
 Esa. xxxij. Sedebit populus meus in requie opulenta in
 tabernaculis fiducie. Et hoc sufficit: quia supra satis dictū
 est de Confidentia.

Fieri. Nota qz fieri signat mihi quendam cōtinuatio-
 nem: & quēdam trāsitu & mutationē: & de vno
 esse ad aliud alterationē. Signat etiā impfectionē: om̄isqz
 cōplēcti carēcia: & necdū adeptā p̄fectionē. Igit̄ cum si-
 gnificare possit in bono & in malo. Dicam⁹ qz fieri in bono
 significato pōt referri ad deū: & ad quēlibet virū iustuz. In
 malo significato ad quēlibet impiū & peccatorē. P̄mo
 ergo de fieri dei dicam⁹. Quis em̄ deus q̄tuz ad essentiaz
 suam nunq̄ consistit sit fieri s; potius in facto esse. cū nullā
 impfectionē habeat: nec in aliquo transitu aut alteratione
 consistat: respectu tñ nostri quotidie fit & efficit in q̄tuz in
 nobis fm̄ merita in diuersa mutatur. Quis em̄ sol in sua
 essentia est immutabilis: in suis tamen effectibus & q̄tum
 exteriorē faciem fm̄ qz in diuersis signis currit multiplici-
 ter alteratur. Sic deus q̄uis semp idem ipse sit: tamen ad
 effectus & fm̄ signa per que recurrit. i. fm̄ qualitatē homi-
 nū in quos agit multipliciter variat. Et sic notabo qz deus
 Fit nobis hospes & habitator. Qz fiat nobis hospes
 Fit nobis tutor & defensor. & visitator seu cobabi-
 Fit nobis pater & consolator. tator pater Job. j. vbi
 Fit nobis p̄cordator & mediator. di. Qz verbū caro fa-
 ctum est & habitauit in nobis. Ista em̄ fuit quedaz factio
 & alteratio mirabilis: qz. i. fact⁹ est deus bō. Sūmus ymus
 Etern⁹ mortalis. Ista faciem p̄bera desiderauit. Mau-
 ra stupuit & expanit. Maria tñ credidit & acceptauit. Pro-
 p̄bera dico desiderauit dicens in ps. Fiat misericōdia tua dñe
 sup nōs quēadmodū sperauim⁹ in te. Et illud. Fiat man⁹
 tua sup virū dextere tue: & sup filiū boīs quē p̄firmasti tibi
 Natura etiā ipsam reformidauit. Vñ p̄pter mutationē or-
 dinis nature: beata vgo ex p̄auescēdo dicebat Luc. j. Quō-
 dū sit istud qm̄ virū nō cognosco? Maria tñ ipam credidit &
 hūiliter acceptauit: dices ibidem. Ecce ancilla dñi fiat mi-
 hi fm̄ verbū tuū. Sic igit dico qd xps q̄tuz ad diuinitatē
 nō sit nec fuit factus. Vñ in simbolo canit: genitū nō fa-
 ctum: & substantiale p̄ri: p̄ que om̄ia facta sunt. Q̄tuz nō ad
 hūanitatē fuit in fieri & etiā fuit fact⁹. Unde Gal. iij. Mi-
 sit deus filiū suū factū de muliere: factū sub lege. Iste igit
 fit nobis hospes & visitator: pater in ps. vbi dī. Fiat man⁹
 tua vt saluet me. Itē qz fiat nobis tutor & defensor: pater
 in ps. vbi dī. Fiat man⁹ tua vt saluet me. Itē qz nobis fiat
 pater & solator. p̄tz in ps. vbi dī. Fiat misericōdia tua vt p̄so-
 let me. Itē qz nobis fiat cōcordator & mediator: p̄tz in ps.
 vbi dicit. Fiat pax in virtute tua. Sic igit p̄tz quō fieri spe-
 ctare pōt ad deū. Secdo dico qz fieri pōt referri ad virū
 iustum. Iustus em̄ p̄tinue fit & p̄ficiat: & de bono in melius
 alterat. vt. i. ad sup̄mū factū & ad summā p̄fectionē. i. ad
 eternā beatitudinē attingere mereat. Sicut em̄ puer i vte-
 ro nō cessat formari & fieri quousq; ad maturā p̄fectionē
 ipm̄ p̄tingit daturū. Sic in vtero huius mūdi semp debe-
 mus esse in fieri quousq; mater nra de⁹ bñ formatos & fra-
 ctos in lucem eternitatis emittat Matb. viij. Sicut credi-
 disti fiat tibi. Deus enim talem factionem in nobis appe-
 tit: & nos bonos fieri concupiscit. Unde. j. Lbimo. ij. dicitur.
 Qz ipse omnes homines vult saluos fieri & ad agni-
 tionem veritatis venire. Et sic nota qz ipse vult nos fieri
 Stabiles & solidos. Igit̄ siamus stabiles et solidi.
 Humiles & timidos. Ben. j. Fiat firmamentū in me-
 dio aquarū. Item Matb. iij.
 Feruentes & avidos. Dic vt lapides isti panes fiant
 Honestos & fulgidos. Itē siamus humiles & pauū.
 Modestos & p̄uidos. di. Luce. xxiij. Qui maior ē vñm
 fiat minor. Et illud Iaco. iij. Nolite plures magri fieri fra-
 tres mei: scientes qm̄ maior iudiciū sumitis Roma. iij.

Subditus fiat omnis mundus deo. Item fiamus demētes et fluidi Luce. xij. Dicitis nimbis venit et ita fit. Nimbis enim fluore pietatis designat. Item fiamus feruētes et auidi. In oratione et deuotione. j. Coz. xvj. Omnia vestra in charitate fiant. Et Actū. xij. Fiebat ante oratio sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Item fiamus? honesti et lucidi Roma. viij. Conformes fieri imagini filij sui Et Ben. j. Fiat lux et facta est lux. Et ibidē. Fiant luminaria in firmamento celi. Lux enim et imago honesta puerfationem designant. Item fiamus? modesti et puidi. j. Coz. iij. Omnia secundum ordinem fiant in vobis. Ista sunt igitur que oportet fieri Apoc. j. Quia si ista non fierent non fieret salua omnis caro. Tertio dico quod fieri potest referri ad peccatores qui non sunt modo iam dicto. Sunt enim omnia videntur que faciendo errat natura: quia peccato omnia videntur in eis modo inordinata et rōni strario esse facta. Isti enim sunt

Miserabiles et penuriosi seu lubrici et litigiosi. Item fiamus? rebelles et litigiosi. Item fiamus? carnales et luxuriosi. Item fiamus? crudelēs et iniuriosi. Item fiamus? instabiles et defectuosi. Item fiamus? becilles et desidiōsi. Item fiamus? puer inimici domini. Et Exo. xv. Fiant immobiles quasi lapis. Item qui sunt carnales et luxuriosi. patet Eph. v. vbi de luxuriosis dicit. Quod in occulto ab eis sunt turpe est dicere: et tamen in ps. dicit. Nolite fieri sicut equus et mulus quibus non est intellectus.

Item qui sunt crudelēs et iniuriosi. patet Gene. xlij. vbi dicit. Fiat dan coluber in via cerastes in semita mordens uigulas equi. Item qui sunt instabiles et defectuosi: patet Ps. xvij. vbi dicit. Fiant corruētes in conspectu tuo. defectuosi scilicet breues et impseuerantes ps. Fiant dies eius pauci. Item qui isti finaliter fiant miserabiles et penuriosi. scilicet post mortem in inferno. patet in ps. vbi dicit. Fiat habitatio eius deserta fiant filij eius orphani: fiant nati eius in interitum Et alibi. Fiant tanquam puluis ante faciem venti: et angelus domini persequens eos etc. Sufficiat de fiat tam in bono quam in malo significato. Sed si vis potes dicere quod istud verbum fiat dicitur imperatiue. Supplicatiue. Execratiue seu maledictiue et ordinatiue. Imperatiue dico sicut illud Fiat lux etc. Supplicatiue sicut illud. Fiat misericordia tua domine super nos. Maledictiue seu execratiue: sicut cum dicit. Fiant nati eius in interitum: in generatione una deleatur nomen eius. Ordinatiue sicut illud. Omnia vestra in charitate fiant. Adhuc dico quod est Enim fiat quod est Potentie. Fiat potencie pertinet ad deum creatorem

Elementie. Bene. j. Fiat lux. Fiat demētie pertinet ad christum redemptorem. Unde David Iusticie. in psal. Fiat pax in virtute tua. Fiat iusticie pertinet ad viatores bonum. Prover. xxvij. Longi fuerunt dies eius. Fiat nequie pertinet ad vanum peccatorem ps. Fiat ei. supple maledictio sicut vestimentum quod opus etc. Sufficit.

Figere. fixus. fictio. Nota cum illud quod fixus est siue sit palus siue sit clauus stabiliter adheret rei cui insigitur: videtur quod loquendo moraliter: fixio stabilitate designat. Homo enim fixus dicitur qui in aliquo proposito efficaciter stabilis. Summe igitur figere in bono et in malo significato. In bono enim significat pseuerantiam et durationem. In malo vero designat cordis pteruam et obstinationem. Bonus enim debet esse fixus et in bono proposito stabilis. Sic enim pali tabernaculorum quanto profundius in terra figuntur: tanto ipsa tentoria contra ventorum impetum efficacius statuunt. Sic bonus homo cum in profundo pro bono proposito in virtutibus radicatur: contra tentationum status et fluctus stabiliter reboratur. Arbor enim facillime euellit que in terra non figitur: aut cuius radix nullatenus profunda. Igitur figamur in deo pro fide ipsam profecte credendo. Et sic. xij. Figamur illum papillam in loco fidelis. Figamur in primo pro charitate ipsam fortiter amando. Et sic. vj. Amicus si permanserit fixus: erit tibi sic coequalis. Figamur in celo pro spem bona eterna cordialiter affectando. Unde illud quod dicitur in collecta. Ibi nostra fixa sunt corda vbi vera sunt gaudia. Quidam enim sanctus pater cum rogaret a discipulis verbis salutis proponere: solus ista duo aduerbia dicebat. Ibi vbi et rogatus exponere dietam collectam dixit. Ibi inquit nostra

fixa etc. Spes enim fides et charitas sunt tres clauis tabernaculi corporis nostri: et tres radices arboris mentis nostre: et tres columnae edificij virtutum nostrarum: que si stabiliter fixa fuerint: nunquam cadere poterunt aut petire. Exo. xij. Israel fixus tenetoria eregione motis. Et breuiter in nobis debet esse fixa Intentio. De fixa intentione potest dici illud. Et sic. xvij. Affectio. In medio copagnis palus figitur. De fixa Locutio. affectione potest dici illud. Et sic. vj. Amicus etc. De fixa locutione potest dici illud. Regū. xij. Fixus est quod locutus sum. De malis etiam et obstinatis quomodo in suis opinionibus et malis propositis fixi sunt: patet. Arbores infructuosae ut communiter profundius figuntur in terra: et maiores et excellentiores existunt quam arbores fructuosae: patet de quercibus et de vlmis respectu mali punici seu mori. Sic vere mali et infructuosi profundius figuntur in suo malo proposito quam boni figantur in bono figurati. Actū. xvij. In illa nauis cuius proza in bitalassi ita stabat immobilis quod ante fracta est et strata. Sic mali usque ad fractionem mortis fixi et stabiles permancet in delictis. Unde de ysmael dicit Ben. xvj. De eregione vniuersorum suorum figet tabernacula.

Figulus. figmentum. Vide vbi sit, gere.

Figura. Nota quod figura accipitur pro exteriori imagine seu forma. Et inde est quod in scientiis illud figura dicitur: vbi sub exteriori apparetia historie vel literae: interiora mysteria continent. Nota igitur quod figura secundum vtrumque suum significatum quo vel secundum literam: vel secundum littere mysticam intelligentiam signat. significare moraliter potest Caliginem velate veritatis. Inuenit igitur figura quam debemus intelligere. Et Imaginem ornate venustatis. ista est figuralis et enigmatica Eruginem mundane qualitatis. ista est figuralis et enigmatica. Pura figura debet intelligi. ista est figuralis et enigmatica. Secunda figura debet corrigi. sub quo verus intellectus Tertiam figuram debet intelligi. latet de qua dicitur. j. Coz. i. Quod sanctis patribus omnia in figura contingebat. Nam facta antiquorum ex veris historiis precesserunt: et futurorum legis noue sacramentorum signa et figure fuerunt. Parabole etiam christi figuratiue dicte sunt: et vni quidem inter: aliud vero exterius significant et praecedunt. Cognitio etiam nostra pro tempore huius vite nuda est: et facialis: sed potius obscurata: enigmatica et figuralis. Cuius tamen contrarium erit in patria: quia ibi non erit parabola vel figura: sed nuda veritas atque clara: ita quod de quolibet beato poterit dici illud. Mat. xij. Non per figuras et enigmata: sed facie ad faciem deum videt. Item inuenit figura quam debemus emendare et corrigere. Et ista est figura exterioris puerfationis: que si per virtutes ornata atque pinguis. Regū. j. Cuius figure et habitus est vir qui occurrit vobis: Responderunt. Vir pilosus: et zona pellicea circumcinctus renibus. Per vicia autem haec figura defor-matur et inficit. vñ Leuit. xij. Haec figuras aliis aut signata facietis vobis. Figuras dico. id est male puerfationis imagines. Per penitentiam vero antiquae et male figure destruantur. Regū. xij. Figuras idolorum et immunditiam abstulit Josias. Nota etiam quod sancta figura reparatur et reficitur: sicut nabuchodonosor. Danie. iij. de seipso prius in bestia mutato et tandem reformato dicit. Figura mea reuerfa est ad me.

Item inuenit figura quam debemus tenere et negligere. Et ista est figura cursus et imago prosperitatis mundane: de qua. j. Coz. vij. Preterit enim figura huius mundi etc. Vide. j. de imagine: et de forma: et alijs similibus.

Silippus. Nota quod silippus interpretatur os lam. padis seu os manuum: significans virtutum iustitiam: et maxime doctorem scientificum vel prelatum: qui dicitur os: quia loquitur alios instruendo: lampadis quia fulget alios exemplariter illuminando. Dicitur os manuum quia os manus applicat: quia id quod docet predicando: confirmat operando. Et si vis nota quod philippus est Thomas Abundantie et possessionis. Philippus enim abundauit in virtutibus. vñ Job. j. Erat autem philippus de bethsaida ciuitate petrie andree. Bethsaida. n. interpretatur domus frugum. Fruges vero virtutes designant. Item philippus ignorans

tes informavit. p[er] Actū. viij. vbi d[icitur]. **N**ummebo in curru suo legenti ysaiam: adu[er]sus est philippus q[ui] scripturā sibi aperuit: et eū cōvertit et baptisavit. Item philippus darā intelligentiā postulatit Job. xiiij. Dixit christo philippus. Dñe ostēde nobis patrē et suffiat nobis. Sequitur. Qui videt me: videt et patrē meū. Itē verā amicitia frequetavit: p[er] motionēq[ue] et bonorē acq[ui]sit. vñ. j. Math. vj. dicit. **N** rex vocavit philippū vñū de amicis suis: et p[ro]p[os]uit eum sup[er] vniuersum regnū suū. Item philippus fidem dei p[re]dicauit. **A**n̄ et bene interpretat os lampadis vt p[re]dictum est. **A**nde et ista euāgelista et bon[us] annūciator dicitur fuisse Actū. xxi. Intrañtes comū philippi euāgeliste q[ui] erat vnus ex septē mansim[us] ibi rē. Itē philippus celestia vendicauit Actū. viij. Sp[iritus] dñi rapuit philippū et inuētus est in azoto. i. in paradiso rē.

Filistim. Philisteus. Philistea. Cum philistim fuerat ppli infideles dudū in illa parte syrie q[ui] nūc palestina dicit habitātes: p[ro]p[ter] deo semp inimicantes: et eos vel bellis impetētes vel seruitute p[re]mitentes. videt q[uod] p[er] philistim possunt intelligi vel demones vel tyranni a vera fide deuī et bonis om̄ibus inimici. **I**sti em̄ p[ro]p[ter] bonos p[ro]p[ter]ne militant: ipsosq[ue] diuersimode fatigant et molestant. j. Regū. xxi. Philistim pugnabāt aduersus israel. Interpretat. n. philistim v[el] philistei poculo ruētes q[ui] s. ipsi demones poculo sup[er]bie imbuti ceciderūt de celo. **M**ali v[er]o poculo vicioz ebrii quotidie cadunt inferus in inferno. j. Reg. viij. Humiliati sunt philistim: nec apposuerūt vltra vt veniret in terminos isrl. **T**ales em̄ finaliter p[er] damnationē humiliabunt: et terminis israel. id est. patria deuī videntū hoc est celesti gloria p[re]uabunt. **E**t merito. quia p[ro]certo tales philistim. id est. mali et maxime tyrāni **M**undi substantie eligunt cumulos. **S**ic igit[ur] p[er] q[uod] tales philistei per male cōcordie cōstringūt nodulos. auaricia diligunt **T**ristis inuidie sustinent famulos. **R**egū. xxiij. Philistim infuderūt se super terram. **P**er sup[er]biam ascendūt amena. j. Reg. xvij. Philistim stabant sup[er] montem. **P**er malā p[er]cordiā iūcti sunt habena. **A**nde ibidē dicit. **C**ongregauerūt philistim agmina sua. **E**t p[er] inuidiam spargunt vt barenā. i. diuidunt abinuicē. ij. Reg. v. Philistim diffusi sunt in valle.

Filius. Nota q[uod] filius est nomē subiectiōis. nomē dilectionis. nomē utilitatis. nomē nobilitatis. nomē cōformitatis. **N**omē dico subiectiōis: q[ui] p[ater] debet subiangari. **N**omen dilectionis: q[ui] a patre debet amari. **N**omē utilitatis: q[ui] patri debet subrogari. s. in successione. **N**omen nobilitatis: q[ui] liber debet indicari. **N**omen p[ro]formitatis: q[ui] debet p[er]iem in virtutib[us] imitari. **I**stis quib[us] modis charissimi debem[us] p[er]certo esse filij dei et sanctorum: quia p[er]certo charissimi boni et perfecti viri istis quinq[ue] rōnibus possunt spirituales filij nūcupari. s. quia ista habēt **H**umilitatis subiectiōem. **B**oni em̄ humilit[er] maioribus subiungant. vñ Sap. **C**haritatis dilectionem. **A**u. Et etiā in ps. Ego seru[us] **N**obilitatis conditionem. **T**uus et filius ancille tue. **H**ereditatis successiōem. **I**tē alternatim diligūt et diligunt. s. tam a deo q[uam] ab hominibus. vñ Gene. xxij. **T**olle filiū tuū. quē diligis ysaac. **E**t Luc. iij. **T**u es filius me[us] dilectus. **I**tē isti sunt nobiles moralit[er] et liberi. q[ui] s. isti sunt filij et nō serui. qui em̄ facit p[er]t[er]m[us] seruus est p[er]t[er]m[us] Job. viij. **E**t ideo q[ui] sancti sine tali seruitute fuerunt liberi et nobiles spūaliter dici potuerūt. vñ Sap. ij. **S**i est vere filius dei liberabit eū. **I**tē isti utiliter hereditant: q[ui] s. filij spūales dei et ecclesie: habent ius in hereditate et successione p[er]is et m[er]itis. i. in bonis ecclesie. in bonis gr̄e. in bonis glorie. **A**nde Gal. iij. **N**ō si filius et heres. **I**tē isti p[ro]formiter imitantur: q[ui] p[er]ies spūales. v[er]o deuī: platos et sanctos viros debēt imitari. et eis in virtutib[us] p[ro]formari. vñ Gen. v. **G**enuit adā filiū ad imaginē suā. **E**t sic p[er]certo charissimi si istas q[ui]nq[ue] conditiones q[ui]s habuerit. bñ spūalis. i. dei filius dicitur erit. **E**t sic poterit dici de ipso illud psallegatū Luc. iij. **T**u es filius me[us] dilect[us]. **I**n q[ui]bus verbis ostendit q[uod] ad hoc q[uod] q[ui]s filius dei possit dici tria p[ri]ncipaliter requirunt. **D**ebet. n. esse